nél X. köt, 7. r. 754. 1. eme lap alulról olvasva az 5. sorig) praesentavit

nobis quasdam litteras olim Sereuissimi Principis domini Ludovici Regis
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V. Sajnálkozással kell bevallauuuk, hogy Jászóiiak egy-

kori bányászatáról és annak eredményeirl, minden közelebbi

hiteles tudósítások hiányoznak. Hogy Jászó a XV században

a prépostságnak földesúri hatalma alatt állott, azt Mária ki-

rálynénak 1394-ki okmánya bizonyítja, melylyel János akkori

prépostnak »ad possessionem ipsius Ecclesiae Jaszow«, vásár-

tartási jogot adott, úgy hogy »in ipsa possessioue Jaszow nun-

cupata« szabad vásárok tartathassanak. *) Másrészrl azonban

azon körülménybl, hogy Jászó községe a fels-magyarországi

bányavárosok közt a XV. században rangra nézve a negyedik

helyet birta, méltán azt következtethetjük, hogy akkor virágzó

bányászata volt. Jelenleg az itteni hegyeken szép vörös-fehér,

fekete-fehér, és kék-fehér márvány töretik ugyan, de a fémbá-

nyászat már nem áll fenn.

40. §. . Telkibámja.

Telkibányának, Abauj megyében, els folemlitését

1341-ik évben találtam, a mikor is határait a szepesi káptalan

Kóbert Károly királynak rendeletére szabályozza. ^) A király-

tól »montana nostra Telukbányensis«-nek neveztetik, s azon-

Himgariae felicis recurdatiouis patris et soceri Dostri carissiiui privilegia-

les, peudeuti et authentico uovo suo sigillo dupplici cousignatas, tenores

aliarum litteraruni eiusdem doiuini Ludovici Regis super douatioue et

pevennali collatioue ac perpetuatioue omuis geueris metallorum, videlicet

auvi, ai-geuti, cupri, pluiiibi et ferri, si quod iutra uovas metas per lioiui-

nes condam Sereuissinii Principis doiiiiui Karoli Jaudaudae memóriáé Re-

gis Huugariae, patris utpote dicti eiusdem Ludovici Regis, et Capituli

Ecclesiae Scepusiensis inveniri quocuuque temporis in processu posset,

per ipsum condam domiuum Ludovicum Regem dictae Ecclesiae de

.Jazow, et per cousequeus Praeposito et Conventui eiusdem facta, con-

íectas et eniauatas, siipplicaus idem domiuus Stanislaus Praepositus

suo et dicti Conventus uomiuibus, ut easdem littex'as annotati con-

dam Ludovici Regis ratas stb. (mint Fejérnél). Hasonló eltérés van a meg-

ersítésben : »Nos igitur stb. (mint Fejérnél a 756. lap 5. soráig) speramus

confoveri, simul cvmi douatioue et pereuuali collatioue omuis geueris me-

tallorum praetactorum, videlicet auri, argenti, cupri, plumbi et ferri, nec

non omuibus aliis superius iu praetactarum litteraruni eiusdem domini